**CAPUT IX.**  
 Nullus Episcopus clericum alterius ordinare  
 præsumat, sicut & antiqui canones vetuerunt,  
 nisi forte signata ipsius Episcopi scripta suscepe-  
 rit. *Brac. c. 26.*

**CAPUT X.**  
 Nullus alterius clericum retinere præsumat,  
 sicut priscis est canonibus institutum, nec ad sa-  
 crum ordinem, sine voluntate sui Episcopi, pe-  
 nitus promovere. *Cabilon. c. 13.*

**CAPUT XI.**  
 Nullus clericus cujusque gradus sine litteris di-  
 mis-

*21. g. 2. c. 1.*

missorii sui Episcopi in alia Ecclesia constitutur: alias ordinatus, & ordinans deponatur. *Trull. c. 17.*

CAPUT XII.

Clerici si (a senioribus suis) ad ordinandum offeruntur, instrui debent, ut ad Episcopos, ex quorum parochiis sumpti sunt, eos remittant, & aut ibi ordinentur, aut litteras canonicas ab Episcopo, ex cujus diocesi sunt, perferant, sicut canonica docet auctoritas. *Meld. c. 51.*

TITULUS XVI.

DE HIS, QUI CLERICI ORDINARI NON PROHIBENTUR.

CAPUT I.

SI a barbaris, vel a dominis castratus dignus est, in clerum ordinetur. *Nican. c. 1. Mart. Brac. 21. Tribur. 33. Ivo lib. 3. tit. 5. c. 15. pan. & part. 6. c. 374. decr. Anselm. lib. 7. c. 31. Caesar. lib. 4. c. 110.*

CAPUT II.

Ad clerum venire possunt, qui vi illata manu ipsa apposita sacrificarunt, se Christianos esse profitentes, si alias vitæ laudabilis sint. *Ancyra. c. 3.*

CAPUT III.

Eos, qui ante baptismum sacrificarunt, ordinem suscipere posse, uti jam ablutos placet. *Ancyra. c. 12.*

CAPUT IV.

Procuratores, actores, tutores post deposita officia, & redditus rationes, si actus vitæ eorum fuerint probati, & clerici fuerint postulati ordinentur. *Carth. 1. c. 8. Burch. lib. 2. cap. 36. Ivo part. 6. c. 137. decr.*

CAPUT V.

Olim novella adhuc fide, de legitime conjugatis, atque a conjugio ad continentiam conversis clerici fiebant. *Troslej. c. 9.*

CAPUT VI.

Qui usuras accipit, si injustum lucrum in pauperes consumere voluerit, & ab avaritiæ morbo deinceps liberari, est ad sacerdotium admittendus. *Basil. ep. ad Amphilocho. c. 14.*

TITULUS XVII.

DE VITA COMMUNI CLERICORUM.

CAPUT I.

STATUIMUS, ut ii prædictorum ordinum, (loquitur de sacerdotibus, diaconis, subdiaconis) qui prædecessori nostro (Leoni) obedientes castitatem servaverunt, iusta ecclesias, quibus ordinati sunt, sicut oportet religiosos clericos, simul manducant, & dormiant, & quid eis ab ecclesiis venit, communiter habeant. Et rogantes monemus, ut ad Apostolicam, communem scilicet vitam summopere pervenire studeant. *Nicol. II. in syn. Rom. CXIII. Episcoporum. c. 4. Ivo lib. 3. tit. 11. c. 3. pan. Caesar. lib. 8. c. 44.*

CAPUT II.

Communis vita, fratres, omnibus necessaria est, & maxime his, qui Deo irreprehensibiliter militare cupiunt, & vitam Apostolorum, eorumque discipulorum imitari volunt, &c. *Clem. ep. 5. in princ. Ivo ep. 208. ad Joann. Aurel. Episc. Anselm. lib. 7. c. 1.*

CAPUT III.

Vita communis inter bonos Christianos viguit

& adhuc gratia Dei viget, & maxime inter eos, qui in sortem Domini sunt electi, id est clericos, &c. *Urban. ep. sing. in princ. Ivo part. 3. c. 139. decr. & ep. 208. ad Joann. Episc. Aurel. Anselm. lib. 7. cap. 4.*

CAPUT IV.

Quia tua fraternitas monasterii regulis erudita, seorsum fieri non debet a clericis suis, in ecclesia Angelorum, &c. hanc debet conversationem instituire, quæ in initio nascentis Ecclesiæ fuit Patribus nostris, in quibus nullus eorum, ex his, quæ possidebant, aliquid suum esse dicebat, sed erant illis omnia communia, &c. communi autem vita viventibus, jam de faciendis portionibus, vel exhibenda hospitalitate, & adimplenda misericordia, nobis quid erit loquendum, cum omne, quod superest, in causis piis, ac religiosis erogandum est? Domino magistro omnium dicente: *Quod superest, date eleemosynam: & ecce omnia munda sunt vobis. Gregor. ad Aug. interrog. 1. & 2. Anselm. lib. 7. cap. 3. Tarrac. lib. 1. cap. 261.*

CAPUT V.

Canonici, & clerici civitatum, qui in Episcopis conversantur, consideravimus, ut in claustris habitantes, simul omnes in uno dormitorio dormiant, simulque in uno refectorio refectorio, quo facilius possint ad horas canonicas celebrandas occurrere, ac de vita, & conversatione sua admoneri, & doceri. Victum, & vestimentum juxta facultatem Episcopi accipiant, ne paupertatis occasione compulsi, per diversa vagari, ac turpibus se implicare negotiis cogantur, dimissoque ecclesiastico officio incipiant indisciplinate vivere, & propriis deservire voluptatibus. *Turon. sub Carolo cap. 23.*

CAPUT VI.

Dixi fratribus meis, ut quicumque habet aliquid, aut vendat, aut eroget, aut donet, aut commune illud faciat. Ecclesiam habet, per quam Deus non pascit, &c. Faciant inde, quod volunt, dum tamen sint pauperes mecum simul expectantes misericordiam Dei, &c. Statueram nullum ordinare clericum, nisi qui mecum vellet manere, ut si vellet recedere a proposito, recte illi tollerem clericatum, quia desereret sanctæ societatis promissum, conceptumque consortium, &c. Muto consilium. Qui volunt habere aliquid proprium, quibus non sufficit Deus, & Ecclesia ejus, maneat ubi volunt, & ubi possunt, non eis aufero clericatum. Nolo habere hypocritas, &c. Malum est cadere a proposito, sed pejus est simulare propositum, &c. Qui societatem communis vitæ jam susceptam, quæ laudatur in Apostolorum actibus, deserit, a voto suo cadit, a professione sancta cadit, observet judicem Deum, non me. Ego ei non aufero clericatum, quantum sit periculum, ante oculos ejus posui. Faciat quod vult. Et postea: Clericus duas res professus est, & sanctitatem, & clericatum. Interius sanctitatem, nam clericatum propter populum suum Deus imposuit cervicibus ipsius, &c. Ergo professus est societatem, professus est communem vivendi sanctitatem, professus est, *quam bonum, & quam jucundum sit* *Psalm. 137. ha-*